
Protokół z XVI posiedzenia Rady Dzielnicy Czechów Północny w dniu 01.12.2020 

 

Miejsce posiedzenia: stołówka Szkoły Podstawowej Nr 16 przy ul. Poturzyńskiej 2. 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 17.30. 

Przewodnicząca posiedzenia: Przewodnicząca Rady pani Irena Szostak-Kowalczyk. 

Protokolant posiedzenia: Sekretarz pani Anna Świetlicka. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Dyskusja w sprawie pozostałych oraz niewykorzystanych środków z rezerwy celowej. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie wyboru zadań do realizacji ze środków rezerwy celowej na zadania 

zgłaszane przez jednostki pomocnicze w roku 2020. 

5. Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczącego Zarządu o działaniach podejmowanych 

w okresie pomiędzy posiedzeniami. 

6. Wolne wnioski, informacje i zapytania członków Rady Dzielnicy. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

Przebieg obrad: 

 

Ad.1) Przewodnicząca otworzyła posiedzenie Rady Dzielnicy. Po sprawdzeniu listy obecności 

stwierdziła, że na 15 radnych obecnych jest 11 co stanowi niezbędne quorum do głosowania i 

podejmowania uchwał. Dwie osoby doszły w trakcie posiedzenia. Lista obecności w zał. nr 1. 

 

Ad.2) Przewodnicząca zadała pytanie, czy są propozycje zmian porządku obrad. Przewodniczący 

Zarządu pan Piotr Zygan zgłosił zmianę do porządku polegającą na dopisaniu punktu nr 3, w którym 

zostałby zatwierdzony protokół z poprzedniego posiedzenia. Nowy porządek obrad przyjęto 

jednogłośnie. 

 

Ad.3) Przewodnicząca Rady zadała pytanie, czy są uwagi do protokołu z XV posiedzenia Rady. Uwag 

nie było. Protokół z poprzedniego posiedzenia Rady przyjęto glosami: 9 za, 0 przeciw, 2 

wstrzymujące się. 

 

Ad.4) Przewodnicząca oddała głos Piotrowi Zyganowi, który powiedział, ile środków z rezerwy 

celowej zostało do rozdysponowania. Na budowę chodnika ze schodami i balustradą przy 

Przedszkolu Nr 75  przeznaczyliśmy 13.100 zł, a na budowę chodnika przy Street Workout 32.000 zł. 

Na oba zadania wykorzystano 31.365,00 zł. Pozostało 13.735,00 zł. Na uporządkowanie terenu przy 

Street Workout (demontaż starego asfaltowego chodnika i jego utylizacja, wykonanie trawnika, prace 

projektowe i geodezyjne, wykonanie nowego chodnika) przeznaczyliśmy 33.000,00 zł, z czego na 

zadanie wykorzystano 12.345,00 zł. Pozostało 20.655,00 zł. Na opracowanie spójnej koncepcji 

zagospodarowania tzw. Parku Czechów, Rada przeznaczyła 25.000,00 zł. Ze środków tych pozostało 

do wykorzystania 7.450,00 zł. Reasumując do wykorzystania jest 41.840,00 zł  i 4.900,00 zł 

nieuruchomionej kwoty. Łącznie 46.740,00 zł. 

Zarząd rekomenduje aby kwotę 7.450,00 zł, która jest już w dyspozycji Biura Miejskiego Architekta 

Zieleni przeznaczyć na leczenie 7 drzew na ulicach: Harnasie, Rogera i Zakopiańskiej. Zabiegi te 

zapoczątkują prace porządkowe na osiedlu przed przyszłą realizacją spójnej koncepcji 

zagospodarowania tzw. Parku Czechów. Pozostałą kwotę 39.290,00 zł przeznaczyć na dokończenie 

budowy chodnika (ok. 8-10 m) na terenie na którym była rozbiórka i utylizacja chodnika oraz na 

potrzeby jednostek oświatowo-opiekuńczych z naszej dzielnicy. Przewodniczący Zarządu 

poinformował, że bardzo możliwe, iż nie uda się nam przekazać tych środków z uwagi na krótki czas 

(do końca roku obrotowego). 

Pani Zofia Pitucha postulowała za dokończeniem i przedłużeniem oświetlenia na ul. Paderewskiego. 



Przewodniczący Zarządu poinformował obecnych, że z przyczyn proceduralnych zadanie to nie może 

być zrealizowane w tym roku. 

Pani Lucyna Więcierzewska zadała pytanie: „Czy chodniki są zrobione?” i „Czy jakieś zadania ze 

względu na COVID nie zostały zrealizowane?”. Przewodniczący Zarządu odpowiedział, że termin 

zakończenia budowy chodników i oświetlenia na ul. Paderewskiego jest przewidziany na 23 grudnia 

2020 roku, a wszystkie zadania zostały wykonane lub będą zrealizowane do końca roku. 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek pani Zofii Pituchy. W wyniku głosowania: 

za 3, przeciw 6, 4 głosy wstrzymujące się, wniosek nie przeszedł. 

Pan Piotr Wąsala postulował aby 9.290,00 zł przeznaczyć na dokończenie chodnika a 30.000,00 

podzielić między jednostki oświatowo-opiekuńcze, które wnioskowały o sfinansowanie zakupów z 

rezerwy celowej. 

Przewodnicząca Rady poddała ten wniosek pod głosowanie. Został on przyjęty głosami: 13 za, 0 

przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

Ad.5) Przewodnicząca Rady pani Irena Szostak-Kowalczyk poddała pod głosowanie uchwałę Nr 

23/XVI/2020 w sprawie zmiany uchwały nr 17/XI/2020 z dn. 25.02.2020 w sprawie wyboru zadań 

do realizacji ze środków rezerwy celowej (a - rozebranie chodnika asfaltowego z utylizacją, 

wykonanie trawnika w miejscu po istniejącym chodniku, prace projektowe i inwentaryzacja 

geodezyjna, wykonanie fragmentu chodnika z kostki brukowej na działce nr 14/28 – 21.635 zł, b – 

opracowanie spójnej koncepcji zagospodarowania terenów zieleni łączących ul. Symfoniczną z ul. 

Koncertową – 17.550 zł, c – leczenie i zabezpieczenie 7 drzew w okolicach ulic Harnasie, 

Zakopiańska i Rogera – 7.450 zł). Za podjęciem uchwały było 13 głosów, przeciw 0, wstrzymujących 

się 0. Uchwała nr 23/XVI/2020 w załączniku nr 2. 

Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie uchwałę Nr 24/XVI/2020 w sprawie 

zmiany uchwały nr 18/XI/2020 z dn. 25.02.2020 w sprawie wyboru zadań do realizacji ze środków 

rezerwy celowej (a – budowa chodnika z balustradą usytuowanego pomiędzy Przedszkolem Nr 75 a 

Street Workout oraz budowa chodnika ze schodami i balustradą pomiędzy przedszkolem Nr 75 a 

budynkiem Żelazowej Woli 17 – 31.365 zł, b – budowa zatoki parkingowej przy ul. Karpackiej – 

12.000 zł, c – zaprojektowanie i wybudowanie brakującego odcinka oświetlenia ul. Paderewskiego – 

do skrzyżowania z ul. Śliwińskiego – 30.000 zł). Za podjęciem uchwały było 13 głosów, przeciw 0, 

wstrzymujących się 0. Uchwała nr 24/XVI/2020 w załączniku nr 3. 

W następnej kolejności Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie uchwałę Nr 25/XVI/2020 w 

sprawie wyboru zadań do realizacji ze środków rezerwy celowej przez jednostki pomocnicze w roku 

2020 (zakup dwóch zestawów komputerowych dla Szkoły Podstawowej Nr 43 – 5.000 zł, zakup 

tablic lekcyjnych dla Szkoły Podstawowej Nr 16 – 5.100 zł, zakup sprzętu elektronicznego, mat 

piankowych, materacy, foteli dla Przedszkola Nr 76 – 5.000 zł, zakup szaf ubraniowych dla 

Przedszkola Nr 75 – 5.000 zł, zakup pomocy dydaktycznych i zabawek dla Przedszkola Nr 37 – 5.000 

zł, zakup wyposażenia dla Żłobka Nr 8 – 4.900 zł). Za podjęciem uchwały było 13 głosów, przeciw 

0, wstrzymujących się 0. Uchwała nr 25/XVI/2020 w załączniku nr 4. 

 

Ad. 6) Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczącego Zarządu o działaniach 

podejmowanych w okresie pomiędzy posiedzeniami. 

Przewodnicząca Rady zachęcała do udziału w konsultacjach społecznych, o których informowała 

drogą mailową. 

Głos zabrał Przewodniczący Zarządu, który poinformował, że: 

- żaden z naszych wniosków do projektu budżetu miasta nie został uwzględniony w przedłożonym 

przez Prezydenta Miasta projekcie budżetu na 2021 r,, 

- trwają prace przy realizacji oświetlenia na ul. Paderewskiego i budowy chodników przy Przedszkolu 

Nr 75, 

- 10 listopada odbyły się konsultacje w sprawie zagospodarowania tzw. Parku Czechów. 

Pan Bartosz Niewiadomski poinformował, że istnieje możliwość wykonania koncepcji tego terenu ze 

środków unijnych, a nabór wniosków do jednego z takich programów upływa 26 stycznia 2021 roku.  



Przewodniczący Zarządu poinformował, że otrzymaliśmy pismo od pani prezes SBM Choiny Teresy 

Niebrzydowskiej w sprawie opracowania organizacji ruchu na tym osiedlu. Dzielnicowy Straży 

Miejskiej st.spec. Tomasz Skrobowski przesłał sprawozdanie z działalności w pierwszym półroczu 

2020 r., które każdy członek Rady otrzyma drogą elektroniczną. Na ostatniej sesji Rady Miasta Lublin 

przyjęto nazwę dla ronda przy granicy miasta im. Margaret Thatcher, nie ma przeszkód aby ul. 

Leszetyckiego przekształcić w drogę gminną i aby Miasto Lublin mogło ją przejąć. Zarząd napisał 

pismo popierające powstanie Izby Historii Przemysłu Lubelszczyzny „Klinkiernia”. Przewodniczący 

Zarządu odebrał 10 tabliczek „Sprzątaj po swoim psie”. W wyniku głosowania: za 12, 0 przeciw, 0 

wstrzymujących się, tabliczki zostaną przekazane kierownikom administracji: Chopina, 

Szymanowskiego, Paderewskiego po 3 i 1 dla Choin. Otrzymaliśmy odpowiedź z ZDM w sprawie 

uwag jakie wnieśli mieszkańcy ul. Dereckiego do realizowanej inwestycji Koncertowa Dolina. 

 

Ad.7) Wolne wnioski, informacje i zapytania członków Rady Dzielnicy. 

Pani Małgorzata Wielgosz, na prośbę Arkadiusza Ligęzy, zawnioskowała o przygotowanie 

zestawienia na co przeznaczone zostały środki z rezerwy celowej z 2 ostatnich lat, z podziałem na 

osiedla.  

Pani Zofia Pitucha wnioskowała aby wykonać przejście dla pieszych na ul. Śliwińskiego i ul. 

Szpinalskiego, za zakrętem. Pan Jakub Paruch poprosił o wystosowanie pisma do ZTM dotyczące 

ustawienia biletomatu na ul. Koncertowej przy przystanku Karkonoska 02 oraz pismo do MAZ o 

przycięcie drzew. 

Pani Lucyna Więcierzewska poprosiła o przesłanie na emaila dzisiejszych uchwał w pełnym 

brzmieniu. 

 

Posiedzenie zakończono o godz. 19.45. 

 

Protokołowała Anna Świetlicka ….......................................................................................... 

 

Protokół zatwierdzono na Posiedzeniu Rady Dzielnicy w dniu …......................................... 

 

Przewodnicząca Rady Dzielnicy Czechów Północny …........................................................ 

Załączniki: 

1. Lista obecności. 

2. Uchwała Nr 23/XVI/2020 

3. Uchwała Nr 24/XVI/2020 

4. Uchwała Nr 25/XVI/2020 


